
واعظی درباره شایعه استعفا:

 دنبال ناامیدکردن مردم هستند

در  توسعه  و  اعتدال  حزب  سیاسی  دفتر  رئیس   
خصوص شایعات استعفای مسعود پزشکیان و حملات 
علیه دولت اظهار داشت: اینگونه اقدامات با هدف 
تشویش اذهان عمومی  و فشار به دولت برنامه ریزی 
می شود و از دو جبهه، عملیاتی می شود. یک جبهه 
ج از کشور و دیگر آن به  مربوط به مخالفان نظام در خار
مخالفان دولت در داخل برمی گردد. رسانه  ها و گروه  های 
ج هستند، همواره به دنبال تضعیف  مخالفی که در خار
محمود  »فرارو«،  نوشته  به  هستند.  دولت  و  نظام 
که در داخل نیز برخی از  گفت: روشن است  واعظی 
رقبای انتخاباتی با هدف تضعیف دولت فضاسازی 
که ما مشخصا شاهد رویکرد  و مانع تراشی می کنند 
تند برخی از افراد جبهه  پایداری هستیم. مخالفان 
رسانه های زیادی هم در دست دارند. به این ترتیب 
چند وقت یکبار بهانه ای پیدا می کنند تا بحث استعفا 
کنند. هدفشان هم تضعیف دولت و ایجاد  ح  را مطر
گسل در مسیر اهداف آن است. وی افزود: اما این کارها 
در راستای منافع ملی نیست، آن هم در وضعیتی که 
دولت با فشارهای خارجی، شرایط پیچیده منطقه ای 
و وضعیت پرچالش اقتصادی روبه رو است. متاسفانه 
این اقدامات سلبی از سوی برخی از تندروهای داخل به 
شکل همسو با مخالفان خارج از کشور صورت می گیرد. 
در صورتی که باید تلاش کنند دولت در فضای مناسب 
و آرام بر حل و فصل مشکلات پر تعداد موجود متمرکز 
شود. البته که نباید این گونه فضا سازی های تخریبی بر 
موتور محرکه دولت اثر بگذارد. ضروری است تا دولت با 
اقدامات عملی بهبوددهنده وضعیت فعلی موجبات 
امیدواری مردم به دولت خود را فراهم سازد. این فعال 
سیاسی در خصوص هدف تندروها از تزلزل در کار دولت 
ج نشین یک هدف را  بیان کرد: گروه های مخالف خار
دنبال می کنند، اینکه هر فرد و دولتی در ایران بر سرکار 
کارآمد  کنی نا باشد را تحت فشار تبلیغاتی و دروغ پرا
جلوه دهند. به هرحال اینکه آن ها با پول سازمان  های 
اطلاعاتی دولت های مخالف ایران چه هدفی را دنبال 
می  کنند کاملا روشن است. رسانه ها و گروه های مختلف 
مخالف و دستگاه های اطلاعاتی بیگانه همواره برای 
اینها  تکلیف  می  کنند.  برنامه ریزی  نظام  تضعیف 
روشن است. اما خطای آن هایی که در داخل هستند 
و می خواهند به زور و با توسل به سنگ اندازی های 
روانی خلاف منافع ملی به مردم القا کنند که رای شما 
در ۱۵ تیر خطا بود، نابخشودنی است. اینان همواره 
درصدد بوده و هستند تا به مردم القا کنند که غیر از 
گروه و تفکر ما دیگری نمی  توانند اهداف کشور را تامین 
کنند. وی عنوان کرد: متاسفانه این گروه با فضاسازی 
و جوسازی سلبی برای عدم توفیق دولت در تلاش 
گر این میزان تلاش سلبی مخالفان یاد شده  است. ا
صرف شنیدن مطالبات به حق و در چارچوب قانون 
اساسی مردم می شد وضعیت امروز کشور این چنین 
نبود. این گروه شکست خورده در انتخابات گذشته 
از ابتدای دولت برای پیروزی حداقلی در انتخابات 
۱۴۰۷ فضاسازی کرده و می کنند تا مردم را بیش از پیش 
از آینده ناامید ساخته تا در انتخابات حداقلی پیروز 
میدانی نابرابر باشند. متاسفانه فضای کشور ما همانند 
سایر کشورهای جهان نیست که وقتی یک جناح در 
انتخابات پیروز شد، صف آرایی های سیاسی و جناحی 
به پایان برسد. بنابراین مخالفان دولت از هر طرقی 
که بتوانند به مقابله با رقیب و تخریب دولت مستقر  
ح کردن  ادامه می دهند. متاسفانه تبلیغات نظیر مطر
کارزار  ادامه  در  پزشکیان  رئیس جمهور  استعفای 

انتخاباتی تیرماه  است. 
 روش تخریبی تندروها 

تلاش های  موفقیت  میزان  خصوص  در  واعظی   
تندروها عنوان کرد: موفقیت آمیز نخواهد بود. نمونه 
آن در انتخابات گذشته مشاهده شد، بالاخص زمانی 
که میزان مشارکت مردم پای صندوق رای بیشتر باشد 
تکلیفشان روشن تر است. زمانی که مردم امیدوارترند، 
در انتخابات به شکل جدی تر و بیشتر مشارکت می کنند 
و در آن صورت فضا عوض می  شود و امکان ورود به 
قدرت برای این تفکر کاهش پیدا می کند. به این ترتیب 
معتقدم که مخالفان می دانند از مسیر صحیح جلب 
افکار عمومی موفق نمی شوند و تفکراتشان مورد قبول 
کثریت جامعه نیست، به این ترتیب راه حل ورود خود  ا
به قدرت را در روش های تخریبی، حذف شایستگان 
به اسم خالص سازی، فشار ناشی از تبلیغات غیر واقع 
می بینند. وی اضافه کرد: این تفکر به دنبال مشارکت 
گروه در  کثری در انتخابات نیست معمولا این  حدا
انتخابات با مشارکت پایین پیروز شده اند، برای نمونه 
آخرین انتخابات مجلس در تهران و بسیاری از شهرهای 
گذشته یکی از اعضای جبهه پایداری به  بزرگ. در 
صراحت اذعان کرده بود که هرچه میزان مشارکت مردم 
در انتخابات کمتر باشد احتمال پیروزی ما بیشتر است، 
این سیاست غلط در مقابل راهبرد مد نظر مقام معظم 
کشور  گروه های معتدل و دلسوزان واقعی  رهبری و 
است. مادامی که میزان مشارکت در انتخابات فزاینده 
و چشمگیر باشد، قدرت نظام بیشتر و متعاقبا جمیع 
توطئه های خارجی بدخواهان نظام خنثی می  شود و 

مسیر توسعه و رفاه عمومی  هموار می شود. 

جامعه  شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان 
ایرانی امروز با شرایط سختی روبه رو شده 
است؛ به ویژه در حوزه اقتصادی و معیشتی 
بسیار  سختی  متحمل  وضعیت  مردم  که 
شده اند. عدم حل و فصل مساله تحریم ها 
و تاثیر آن بر اقتصاد کشور از یک سو، روی 
کارآمدن چهره ای مثل ترامپ در آمریکا که 
کره سازنده و درست  اساسا به تعامل و مذا
 FATF لوایح  بلاتکلیفی  و  نیست  معتقد 
باعث شده تا شرایط نه تنها تغییری نکند 
بلکه از پیش سخت تر هم بشود. چه اینکه 
نگاهی به بازار سرمایه اعم از ارز و سکه و... 
می آید  دستمان  کامل  طور  به  بیندازیم 
که شرایط به چه نحوی است و تاثیر آن بر 
وضعیت اقتصادی جامعه چکونه است.  اما 
آنچه که مسلم است اینکه دولت در تلاش 
برای حل مشکلات است و از سوی دیگر 
نیز قوا و دستگاه های دیگر نیز حداقل در 
ظاهر امر دنبال نوعی همگرایی با دولت در 
راستای حل مشکلات جامعه هستند. با 
این حال طی چند ماه گذشته به ویژه چند 
ماه اخیر بیش از اینکه شرایط بهتر دنبال 
شود شاهد تخریب ها و حملات علیه افراد 
و اشخاص در دولت بوده ایم. چنانکه برخی 
جریانات و رسانه های تندرو به جای اینکه 

کمک حال دولت برای  در شرایط حاضر 
حل مشکلات باشند بیشتر چوب لای چرخ 
دولت می گذارند و اساسا با هدف زمینگیر 
کنش گری می پردازند. در  کردن دولت به 
را فهم  که همگان باید این مساله  حالی 
کره با غرب  کنند، در شرایط حاضر که مذا
نظام  و  دولت  کار  دستور  از  نیز  )آمریکا( 
ج شده بدون اجماع و انسجام ملی  خار
نمی توان کاری از پیش برد. لذا در وضعیت 
فعلی باید عقلای کشور و نظام جمع شوند 
و در کنار دولت به راهکار ها و راه حل هایی 
برای عبور از این شرایط سخت دست پیدا 
کنند. اما برای این مهم نیز باید مؤلفه ها و 
کار ویژه هایی در نظر گرفته شود که شاید 
گذاشتن و به  کنار  بتوان مهم ترین آنها را 
حاشیه راندن تندروها دانست که اساسا در 
هر موضوع و زمینه ای جز برهم زدن بازی 
رویکرد و هدف دیگری ندارند و به طور کلی 
میانه ای هم با وحدت، انسجام، وفاق و خرد 
جمعی ندارند. لذا صلاح در هم نشینی قوه 
عاقله نظام و چاره اندیشی برای برون رفت 
از شرایط موجود و پرهیز از هرگونه تندروی 
و افراط گرایی است. آنچه که طی چند وقت 
اخیر در تخریب دولتمردان در حوزه های 
مختلف از جمله محمدجواد ظریف معاون 

راهبردی دولت از تریبون هایی چون مجلس 
یا تجمعات غیر قانونی و برخی اظهار نظرها 
برمی آید چیزی جز نفاق، تفرقه و انحراف 
از معیار و موضوع به همراه ندارد و این 
نوع رویکردها باعث ایجاد دودستگی و دو 
قطبی هایی خواهد شد که در نهایت دود 

آن به چشم جامعه خواهد رفت. 
 نیاز به اتحاد 

دبیرکل حزب جمهوریت ایران اسلامی 
در خصوص لزوم اتحاد و وحدت در جامعه 
اظهار داشت: شرط موفقیت و پیروزی هر 
جامعه ای وحدت و انسجام است و اختلاف 
و ایجاد دو قطبی و چند قطبی در جامعه 
بیشتر  مشکلات  ایجاد  و  شکست  باعث 
می شود.  در سال ۵۷ نیز یکی از عوامل موثر 
در پیروزی انقلاب اسلامی وحدت مردم 
بود و همه دست به دست هم دادند، چپ 
گر متحد  و راست و میانه متحد شدند و ا
گر امام این هنر را نمی داشت  نمی شدند و ا
که ایجاد اتحاد کند، قطعاً انقلاب به پیروزی 
نمی رسید. حجت الاسلام رسول منتجب نیا 
به»آرمان ملی« گفت:  وحدت و انسجام هیچ 
منافاتی با اختلاف سلیقه و نظر ندارد ولی 
گر چنانچه اختلاف سلیقه ها به قطب بندی  ا
صف بندی و جناح بندی تبدیل شود ان 

وقت است که دیگر پیروزی میسر نخواهد 
که مشکلات  شد. متاسفانه در جامعه ما 
فراوانی در داخل داریم ، مشکلات اقتصادی، 
کمبودها و آثار تحریم و آثار سوء مدیریت 
همه دست به دست هم داده و در جهان 
نیز با مشکلاتی مواجه هستیم در این شرایط 
بیش از همیشه نیاز به اتحاد وحدت داریم. 
کرد:  این فعال سیاسی اصلاح طلب بیان 
آقای پزشکیان که شعار وفاق ملی داد گفتم 
گر دوجانبه و همه جانبه  این وفاق ملی ا
گر از یک طرف دعوت  باشد موثر است ولی ا
به وفاق شود ولی از اطراف دیگر نفاق و 
نخواهد  نتیجه  شود  زده  دامن  اختلاف 
بخشید. اینکه دسته ای طرفدار رابطه با 
غرب باشند یا دسته ای طرفدار رابطه با شرق 
باشند یا دسته دیگری مخالف هر دو باشند 
این دسته بندی ها منجر به شکست اقتدار 
می شود. نماینده سابق مجلس اظهار کرد: 
به هر حال مملکت سازوکاری و قانون دارد.  
باید  هستند  گیرنده  تصمیم  نهادهایی 
آنها تصمیم بگیرند و واقعا شفاف و آشکارا 
نظرشان را بگویند و مردم را در بلاتکلیفی 
نگذارند. وی ادامه داد: آنهایی که قانون 
اساسی مشخص کرده که تصمیم بگیرند، 
تصمیم واقع بینانه و کارشناسانه بگیرند و 
گر فرض کنیم  نظرشان را اعلام کنند. حتی ا
خ بدهد، باز هم  که ممکن است اشتباهی ر
بهتر از آن است که مردم در بلاتکلیفی باقی 

بمانند. 
 معتقد به مقام رهبری 

، پیرامون  معاون راهبردی رئیس جمهور
اهتمام  انقلاب  دوم  گام  بیانیه  تحقق 
مسئولین به اجرای آن در سالگرد ابلاغ آن 
گفت: به نظر من کل مسئولین هم علاقمند 
به نظام هستند همچنین به انقلاب علاقه 
دارند و معتقد به دستورات رهبری هستند. 
محمدجواد ظریف گفت: امیدوارم مسئولین 
و مردم را تکه تکه نکنیم و آنها را قسمت 
قسمت نکنیم تا بتوانیم با همان سیاست 
کرده  ح  که آقای رئیس جمهور مطر وفاق 
که وفاق میان همه باشد، که حتماً قانون 
وفاق  این  انقلاب مبنای  رهبر  و  اساسی 
است، بتوانیم بیانیه گام دوم انقلاب را پیش 
ببریم، بدون اینکه همدیگر را به برخی از 

مسائل متهم کنیم. 

3سیـاسـت سال هشتم
شماره   2044

چهارشنبه 
1403 .11 .24
 13  شعبان  1446   / 12  فوریه  2025

a r m a n m e l i . i r

گــــزارش

ذره بین

»آرمان ملی«  راهکار خروج از شرایط موجود را بررسی می کند

انسجام، حذف تندروها، تدوین برنامه 

 آرمان ملی- گروه سیاسی: هنگامی که پالس هایی از 
دو سو برای کاهش تنش فرستاده می شد، این احتمال 
پدید آمده بود که احتمال دارد تعامل صورت گیرد و 
شرایط تغییر کند اما در برابر زیاده خواهی ترامپ، موضع 
رسمی نظام اتخاذ شد. آنچه در طول این سال ها تجربه 
کرده ایم این بوده که قیمت ها به روز گذشته باز نمی گردد. 
گر با کاهش چند هزار تومانی دلار روبه رو شویم، در  حتی ا
روزهای آینده و با تحولات بین المللی احتمال دارد که 
روند صعودی قیمت دلار ادامه داشته باشد. در سوی 
دیگر و در نهاد ریاست جمهوری مشاهده می کنیم که 
دولت حتی کوچکترین تحرکی از خود نشان نمی دهد 
تصمیم  سیاسی  جریان های  برخی  فشار  برابر  در  و 
گرفته اند که همچنان به سکوت خود ادامه دهند و گویا 
هیچ ناترازی اقتصادی نداریم. کارشناسان معتقدند 
که مجلس شورا نمی تواند وزیری را در این وضعیت 
استیضاح کند و همین بهانه ای شده است که خیال 
پاستورنشینان آسوده باشد. در همین مورد روز گذشه 
یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه گفته است که »طرح 
استیضاح وزرا با نیات سیاسی انجام می شود«.وضعیت 
اقتصادی چنان است که نه تنها در حوزه های مسکن، ارز 
و... چالش های فراوانی وجود دارد، بلکه اقلام معیشتی 
هم با افزایش غیرقابل تصوری روبه رو شده و همچنان 
اقلام معیشتی هستیم.  بالا رفتن قیمت های  شاهد 
در همین وضعیت دولت وعده داده که به زودی سبد 
گر  معیشتی به شهروندان خواهد داد، وعده ای که شاید ا
به اجرا برسد هم نمی تواند تحول چشمگیری را پدید آورد 
و می تواند صرفا نقش مُسکن داشته باشد. در این مورد با 
یکی از اقتصاددان ها گفت وگویی انجام داده ایم. بغزیان 
معتقد است مجموعه دولت باید اشتباهات خودشان 
را بپذیرند و تا دیر نشده روند اقتصادی جامعه را تغییر 

دهند. در ادامه بیشتر می خوانید. 
 دولت و اعتمادسازی 

آلبرت بغزیان، اقتصاددان و تحلیلگر مسائل اقتصادی 
به  باید سرانجامی  اینکه دولت چگونه  به  پاسخ  در 
وضعیت کنونی اقتصادی مردم و کشور بدهد، به خبرنگار 
»آرمان ملی« می گوید: »باتوجه به شعارهای انتخاباتی 
رئیس جمهور همه منتظر بودند تا شرایط بهبود پیدا 
کنون مشاهده می کنیم ارتباطی با وعده ها  کند ولی آنچه ا
کنون با آن روبه رو هستیم گویا  ندارد و نتیجه ای که ا

ادامه روند دولت گذشته است. از سوی دیگر شرایط 
کنونی با شرایط پیش از انتخابات متفاوت است. آن 
روزها خاورمیانه وضعیت بهتری داشت و همچنین 
کنون با شرایط  ترامپ هم در کاخ سفید حضور نداشت. ا
جدیدی برخورد کرده ایم ولی با این حال باید بررسی 
کنیم که دولت چه اشتباهاتی انجام داده است«.او در 
مورد این اشتباهات ادامه می دهد:  »یکی از چالش ها ارز 
نیمایی است و به دلیل فاصله ای که با بازار آزاد داشت 
خود چالش  آفرین شد. این اقدام برای حذف واسطه ها 
بوده ولی آنچه به وجود آمد باعث فاصله 3۰ درصدی 
بازار و تولید کننده شد. این روش نه تنها نتوانستند بازار 
ارز را کنترل کند، بلکه باعث شد تا نابسامانی ها در این 
حوزه افزایش داشته باشد. باید بگوییم که این اقدام 
کنون بازار شاهد بی رونقی است و  عجولانه ای بود. ا
حاشیه های سیاست خارجه هم که وجود دارد خود به 
عامل دیگری تبدیل شد که بازار هم از عوامل خارجی و 
هم عوامل داخلی ضربه جدید ببیند«.این اقتصاددان 
کید بر اینکه باید در مورد برخی از سیاست های  با تا
می کند:   اضافه  بگیرد  صورت  نظر  تجدید  اقتصادی 
»وزارت اقتصاد باید تصمیمات اشتباه خود را بپذیرد 
و در این مورد هم به مجلس و هم به جامعه پاسخگو 
که به اشتباه خود پی می برد باعث  باشد. مسئولی 

می شود سایر طبقات مدیریتی هم برای بهبود وضعیت 
تلاش بیشتری داشته باشند. ما باید مسئول پاسخگو 
داشته باشیم که شجاعت قبول اشتباه را داشته باشد. 
از سوی دیگر مجموعه دولت هم باید همین مسیر را 
در پیش بگیرد و با مردم شفاف باشند. دولت در این 
 ، خ ارز وضعیت باید اعتمادسازی کند ولی با افزایش نر
آشفتگی بازار و وضعیت قرمز بورس این توان را از دولت 
گرفته است. همین روند و افزایش قیمت ها باعث خواهد 
شد کسی حرف دولت را گوش ندهد. بازگشت بورس به 
وضعیت قرمز عملا نشان می دهد برنامه ای برای بهبود 
گهانی نرخ  این حوزه وجود ندارد. هنگامی که با افزایش نا
سیب زمینی روبه رو می شویم چرا نباید منتظر افزایش 
خ ارز باشیم. به نظر بنده هر راه حلی که بتواند بازار ها  نر
را آرام کند، باید در صدر برنامه های دولت قرار گیرد و در 
این راه لازم است بقیه ساختارهای سیاسی و اقتصادی 

دولت را همراهی و حمایت کنند«.
ح استیضاح  طر

بیت ا... عبداللهی، نماینده اهر و هریس در مجلس 
ح استیضاح وزرای دولت  شورا با اشاره به اینکه طر
چهاردهم در این مقطع زمانی کار درستی نیست، به 
ایسنا گفت: »دولت چهاردهم به تازگی تشکیل شده 
چنین  برای  استیضاح  بنابراین  دارد.  جوانی  عمر  و 
دولت تازه کاری هنوز مفهومی ندارد و به نظر می آید 
نیات سیاسی در پی داشته باشد. مگر تمام مشکلات 
که  درحالی  است؟  همتی  آقای  خاطر  به  اقتصادی 
نهادهایی مانند سازمان برنامه  و بودجه، وزارت صمت، 
چالش های  در  نیز  مرکزی  بانک  و  شهرسازی  راه  و 
معتقدم  هستند.  شریک  آمده  وجود  به  اقتصادی 
ج از کشور مربوط  برخی از مشکلات اقتصادی ما به خار
است.  ضعف ما در تولید نیز از دیگر موارد عقب ماندگی 
اقتصادی در کشور است. چرا که به حد کافی در کشورمان 
تولید نداریم.  از سوی دیگر مشکلات اقتصادی همواره 
در کشور وجود داشته است و در حال حاضر شدت 
بیشتری پیدا کرده است.  بخشی از افرایش دلار ریشه 
اقتصادی و بخشی دیگر ریشه سیاسی دارد. از سوی 
دیگر در دولت های پیشین نیز مشکلات اقتصادی بسیار 
بود. بنابراین به جای متهم کردن دولت باید سعی کنیم 
به آن کمک کنیم تا غیر از آمریکا، کشورهای دیگر برای 

سرمایه گذاری به ما اعتماد کنند«.

»آرمان ملی« تحرکات اقتصادی دولت را بررسی می کند

ناترازی اقتصادی و سکوت معنادار پاستور
      آلبرت بغزیان: شاهد ادامه روند دولت سیزدهم هستیم

»آرمان ملی« از سیاست ترامپ و راهبرد 
مقاومت ایران گزارش می دهد

ترامپ و انتظارات نامعقول
  واشنگتن و تل آویو؛ تقسیم نقش 

آشکار دربرابر ایران 
آرمان ملی- احسان اسقایی: بنیامین 
اعلام  ترامپ  با  گفت وگو  از  بعد  نتانیاهو 
کرده است که هیچ گاه اسرائیل تا این اندازه 
در طول ۲۰ سال گذشته به آمریکا نزدیک 
نبوده است. واقعیت نیز همین است؛ به 
نظر می رسد ایالات متحده آمریکا، برخورد 
با پرونده هسته ای ایران را با فرماندهی 
واشنگتن، به بنیامین نتانیاهو در تل آویو 
سپرده است. چرا که ظاهراً دولت بایدن، 
دسترسی اسرائیل به سلاح های سنگرشکن 
را با محدودیت روبه رو کرده بود. تصور آنها 
بر این است که این سلاح ها ممکن است در 
ضربه وارد کردن به کشورمان موثر باشند. 
دونالد ترامپ قصد دارد این بمب ها را به 
ارزش میلیون ها دلار در اختیار اسرائیل قرار 
دهد؛ بمب هایی که برای ایران یک مفهوم 
بیشتر ندارند: اینکه آمریکایی ها با اعطای 
این موشک ها به اسرائیل، راه را برای آسیب 
رساندن به تأسیسات هسته ای ایران باز 
گذاشته است. دو نکته مهم در این بین 
وجود دارد؛ نکته اول اینکه تصور آنها این 
است که ایران دست بسته است و اجازه 
می دهد آنها هر کاری که می خواهند انجام 
بدهند. این تصور با واقعیت فاصله دارد 
که واهمه ای از  که ایران نشان داده  چرا
کید  مقابله ندارد و چنان که رهبر انقلاب تا
کنشی برابر نشان خواهد  کردند، ایران وا
داد. نکته دیگر اینکه با وجود این اقدامات، 
کره و توافق می زنند!  آنها همچنان دم از مذا
این دقیقاً مصداق سیاست چماق و هویج 
است که سال ها استراتژی غرب بوده است.

 تغییر راهبرد 
واقعیت آن است که دولت پزشکیان به 
گر  ا که  شکل های مختلف نشان می داد 
در رفتار آمریکایی ها تغییری ایجاد شود، با 
کاهش تنش موافق است و این موضوع از 
سوی وزیر خارجه و رئیس جمهور اعلام شد 
و این اظهار نظر صریح، حتی هزینه هایی 
نیز برای دولت به همراه داشت. گروه های 
دولت  به  سخنان  این  بهانه  به  داخلی 
تاختند و حتی تحرکات دیپلماتیک ظریف 
در داووس را بهانه ای برای حمله به دولت 
قرار دادند. با این حال، زمانی که ترامپ 
یادداشتی درباره فشار بر ایران را امضا کرد، 
با اعلام مواضع رسمی نظام از سوی رهبر 
انقلاب، رئیس جمهور و دیگر دولتمردان از 
موضع مقتدرانه رهبر انقلاب حمایت تمام 
که تحت  کرد  کردند. ایران صراحتا اعلام 
کره زیر فشار را نمی پذیرد.  هیچ شرایطی مذا

 بازی ترامپ علیه ایران
اخیراً دونالد ترامپ مواضع خود را درباره 
نه تنها  که  کرده  ح  مطر هسته ای  ایران 
نشانی از گفت وگو ندارد، بلکه می توان آن 
را به مثابه افزایش فشار بر ایران به منظور 
آغاز یک منازعه واقعی دانست. به گزارش 
کید کرده که ترجیح  ، ترامپ تأ کس نیوز فا
می دهد به جای حمله اسرائیل به ایران، 
به توافقی با ایران در مورد برنامه هسته ای 
فکر  »همه  است:  گفته  وی  یابد.  دست 
می کنند اسرائیل، با کمک یا تأیید ما، وارد 
عمل می شود و ]ایران[ را بمباران می کند. 
من ترجیح می دهم این اتفاق نیفتد. من 
خیلی بیشتر ترجیح می دهم که توافقی با 
ایران داشته باشیم؛ توافقی که بتوانیم آن 
را نظارت، بررسی و بازرسی کنیم و سپس 
شویم  مطمئن  یا  ببریم،  بین  از  را  آن  یا 
که دیگر برنامه هسته ای وجود ندارد«. 
ترامپ توافق هسته ای سال ۲۰۱۵ را که در 
دوران اوباما امضا شد، احمقانه ترین توافق 
توصیف کرد و افزود: »به هر حال، این توافق 
تا الان منقضی شده بود. این توافق، یک 
مسیر به سوی سلاح هسته ای بود. توافقی 
توافقی  بود. شما نمی توانید  کوتاه مدت 
که فقط چند سال دوام داشته  ببندید 
باشد. این توافق تا حالا منقضی شده بود. 
فکرش را بکنید؛ و ایران حق قانونی داشت 

که سلاح هسته ای داشته باشد«. 
؟  توافق زیر فشار

 به نظر می رسد در ایران، به منظور لغو 
تحریم ها، از توافق هسته ای غیرآمریکایی 
پیش بینی  می توان  و  می شود  حمایت 
کرد که ایران و اروپا در این زمینه در آینده 
گام های بلندی برخواهند داشت. اما اینکه 
این روند تا چه اندازه به نتیجه برسد و آیا 
منازعه  حل  برای  مناسبی  پاسخ  اساساً 
گذر  نیازمند  بود،  آمریکا خواهد  و  ایران 
زمان است. یک فعال سیاسی اصولگرا در 
گفت وگو با »فارس« درباره اظهارات اخیر 
 ، کره تحت شمشیر ترامپ گفته است: »مذا
کره نیست، بلکه پذیرش اصول  نه تنها مذا
وقتی  نمی شود.  محسوب  نیز  کره  مذا
طرف مقابل به تحریم ها ادامه می دهد و 
کره است،  سپس اعلام می کند که آماده مذا
این یک نوع فریب است و به هیچ عنوان 
تلقی  واقعی  کره  مذا به عنوان  نمی تواند 
شود. پس از خنثی کردن این تهدیدات، 
ایران قادر خواهد بود که با اطمینان خاطر 
کرات شود و در چنین شرایطی  وارد مذا
کشور  می توانیم به نتیجه مطلوبی برای 

دست یابیم«. 
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و مــردم را تکه تکــه نکنیم
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